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SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

3,374,959

7,059,103

1 Banka

3,359,580

7,038,332

2 Arka

15,379

20,771

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjiera Financiare (Garanci Bankare)

P Té drejta té arkétueshme

32,040,855

23,915,895

Nga aktiviteti i shfrytézimit

31,798,598

23,775,745

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera Tatimore

242,257

140,150

[S2] BN [V] | ] RN

Kapital i nénshkruar | papaguar

P> Inventarét

9,891,806

9,398,398

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

9,891,806

9,398,398

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~Njojoa|alw|n]| =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

45,307,620

40,373,396

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tierd t& mbajtur si aktive afatgjata

(o] [ ] N FN] | Y N

Tituj t8 tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

70,000

70,000

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

70,000

70,000

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1_Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il

A ')RAEL

70,000

70,000

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
er

—
AKTIVE TOTALE /Q\Q
.,

40,443,396

ceb 068553
] 85632269

7

//5,377,620




SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

32,050,559

27,104,218

Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

28,622,361

26,567,913

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,042,907

118,041

Olo|~N|o|o|]w|o]—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

285,291

118,264

10 T8 tjera te pagueshme

2,100,000

300,000

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

32,050,559

27,104,218

vl (V|V[V

Detyrime afatgjata:

0

0

Titujit e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

N D BN =

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 _Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

32,050,559

27,104,218

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

761,263

654,501

1 Rezerva ligjore

761,263

654,501

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

10,449,440

10,449,440

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

2,016,358

2,135,237

Totali i Kapitalit

13,327,061

13,339,178

45,377,620

40,443,396




SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfryteézimit

85,249,829

110,159,309

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t8 tjera té shfrytazimit

v |v(v|v|v|z

Lénda e paré dhe materiale ta konsumueshme

(73,388,819)

(98,700,605)

1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(72,853,924)

(98,700,605)

N

Té tiera shpenzime

(534,895)

Shpenzime té personelit

(7,820,952)

(3,850,373)

-

Paga dhe shpérblime

(6,703,530)

(3,300,600)

2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur ve¢mas

(1,117,422)

(549,773)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afat jata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(1,508,617)

(4,837,333)

v o (v|v|v

Té ardhura té tjera

831

740

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura (& liera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

831

740

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra
[ 1

Shpenzime financiare

(17,818)

(31,500)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas

shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Shpenzime té tera financiare

(17,818)

(31,500)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

FitimifHumbja para tatimit

2,514,454

2,740,238

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(498,096)

(605,001)

1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(498,096)

(605,001)

2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

2,016,358

2,135,237

Fitimi/Humbja pér:

0

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet

v

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,016,358

2,135,237

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | Pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(8,124,960)

(20,496,596

Rénie/(rritie) né inventars

(493,408)

1,874,430

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,946,341

10,512,009

Rritjie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(1,655,669)

(5,974,920)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerfen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té& tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(2,028,475)

(1,986,092'

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(2,028,475)

(1,986,092)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

(3,684,144)

(7,961,012)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

7,059,103

15,020,115

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

3,374,959

7,059,103

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare m@}’@
QA 0,

(3,684,144)

(7,961,012]




t(ffﬂnﬁ;ﬁg nwwo ~
.*.

NHT T
%
>
T90°LTEET |0 I90°LTEET  (8SE9T0T  [ovr'orror Jo— o 7/ #9E v\ 0 000001 LT0T 10320Yp [¢ aw aedURUY 1UODIZOg
0 0 N Mrurouoya psisalu 3 ypaeuoad sw AJUOISYBSURI) I I[RIO ],
(SLY'870°7) (SLY°870°7) (SL¥'820°D) Jtensed 2 ppuapialg
0 0 Iennjysugu 23 Jiendey 1 unowyg
‘[eardex] au parp
« 0 eanyolu 93 ayrwouoys gsisalu a 31euoad aw jouoisyesuea |,
0 0 ‘unia 1ad sspaiyspradaynls aferon vanypae o,
0 0 :as201ys3a3dayfs v1of) 93 eanypaw o
8SE910°T 8S€910°Z 8S€910°C 1A 3 elquingy / rumiyg
0 ] :unIA 13d asanyspradayifs eanypae 93 1 peroy,
SLIGEE’ET SLIGEEET |0 ST6'LLYTT |0 0 £9Z°19L |0 0 000°001 LIOZ Teuel [ 3w aentepppu 1 Jenueuly ruomizog
0 0
SLI'GEEET 8LIGEEET |0 SI6LLEZT |0 0 €9TT9L |0 0 000001 9102 1013[p 1¢ awr aenIepPpL 1 sEURUY TUoRIZOg
0 0

0 0 Mlwouoxp 3sisalu 3 jpavuoad sw JAUOISHBSURI) I I[RIO0 |,
0 0 1ended 91 spuspiaIg
0 0 TRNO{YSURT 23 J1pepdey [ wnewy
‘[eadey au jaaip
0 0 eanyofu 33 ayrwouoyd sisafu 3 j31euod ow JuoIsyesuRL ],
0 0 unIA J2d 3saarysyaadayifs eanypae 93 1 eroy
0 0 :95201yspadagfs waafy 9) vanypae 3 .
LET'SEIT LET'SEIT SLY'8TOT T9L°901 WA 2 elquing / rwniy
0 0 uniA Jad aspiyspaadayfs opeyo) wanypae g
I¥6°€0ZT°IT |0 IF6°€0TIT o (1104 a01) ) 0 10S#S9 |0 0 000001 910 TeuEl | 3w aentepdpL 1 IeUEUY IU0DIZOg
0 ] 0 0 12qeuoy exnijod au sAswIysAIpu 1 pyeyg
01F°660°TT |0 0I+°660°IT |0 (17074 201) G 1) 0 0L6'6FS |0 0 000°001 ST0T 103[yp [¢ 3w TedURUY WOIZOg

= ~

by = (] s} 1)

bt = o 218 & |8 = 3

2= = o, P S o 2 |= B =

Z |35 3 =z | 2E |2 |5 | 2 |2 |82 E

= - qSu. e = = & 5 = &5 = = | == —

= [E8 E =g 2 =l | E|ZI|EE &

g s S| £~ | |Z|E | |FE|

= = = S g & = W..

o = - ® =l o 2

E. =

013N uljende) gu anawiysAipN 3 esAbsed

MdHS JIINTATOF W VIIAOO0HS




Shogeria: EGLENT! shpk

NIPTI: L 28405201 R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia Gjef"ﬂe .s:htesa 98 | 5htesa | Pakesime Sjeiale ‘?1/12/20"
me vl.fillestare | rivieresimet me vl.fillestare
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje (kase fiskale) 0
4 |Mijete transporti (TR-2280 S) 0
5  |kompjuterike 1 70,000 70,000
6 |Zyre 0
TOTALI 70,000 0 0 70,000
Amortizimi A.A.Materiale 2017
L .. | Gjendje vl.fillest. | Shtesa nga ; Gfendje

N Emertimi Sasfal = 01/01/2017 | rivieresimet | S1t€5? | Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje (kase fiskale) 0
4 |Mijete transporti (TR-2280 S) 0
5 |kompjuterike 1 0
6 [Zyre 0
TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
R ; Gjendje Shtesa nga : Gfendje

N Emertimi Sasla | 0101/2017 | rivieresimet | N2 | Pakesime | 1 017
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje (kase fiskale) 0
4 |Mjete transporti (TR-2280 S) 0
5  |kompjuterike 1 70,000 70,000
6 |2Zyre 0
TOTALI 70,000 0 0 70,000




